

Hermånger och Jettendahl Sochner

Den 4 Martij Åhr _ 1663.

Nämnden:

Peder Swenßon i Fårþa,	Nilz Swenßon i Åå
Erich Nielßon i Rosta,	Joen Erichß i Linsta
Lars Hanßon i Rosta,	Erich Biörß i Åå
Oluf Perßon i Wattring,	Joen Perßon i Wijk
Nilß Jonßon i Steringh,	Lars Olufßon i Nybyen
Anders Michelß i Wattring,	Oluf Nielßon i Lonånger

Anders Joenßon i Lunde hafwer gärdat in på **Anders Hanßon i ???sta** som Synemän witnade. Altså wardt han fäldt att bötha 3 m:r och optaga gärdzlegården, och förän till den Stakningh som Syneman giordt hafwa, och thet efter thet 26 Cap. i Bygninga b. och ?????? Målzäganden tillfredz.

Joen Larßon i Dwästa anklagade sin granne **Oluf Larßon**, att han förmedlest oachtsamheet hafwer medh sine gietter låtit opätha någon rogh i en Stack i skogen, och efter Synemäns domb ej wellat betala skadan. Altså blef bem:te Oluf Larßon fäldt att bötha 3 m:r och förlijka skadan medh ½ T:a rogh.

Länsmannen Erich Anderßon i Gärde beswärade sigh theßlijkest öfwer **Oluf Larßon och Joen Larßon i Dwästa** att dheras gietter af oachtsamheet hafwa skadat hans Humblegårdh, så att den ??? gången blef aldeles förskämbd, som witnadt blef. Alltså efter the icke kunde neeka der till, fälthes dhe att bötha 3 m:r huardhera och wedergälla skadan, och efter Pastoren och flere giorde beswär öfwer dheras olaga gietter, dy blef tillsagdt att afskaffa dhem.

Oppå ofwan:ne Saachörer fick Befalningzman Extract dhem till sigh fordra.

Huußarme i Hermånger 8 Personer dheras skatt 3 hemman ?? öre.
Jettendahl 2 Personer dheras skatt 14 öre 14 th der på bewijß gifwit.

Dato giorde **Kyrckioherden Wällärde H:r Oluf Hoffman** h????? öfwer Kyrckiovärderna så wäll i Hermånger som Jettendahls Sochen, som sigh understå att uthlåna Kyrckiones Penningar Kyrckioherden oåthsport, och altz intet beflijta sigh sådant insambla igen. Altså blef dhem förmant uthan öftare beswär giöra redo och Räckenskap derföre widh böther tillgiörandes, och sam????dhe att Pastor här efter skall och hafwa om Nyckel till Kyrckiones Kista.

Än giorde Kyrckioherden så nu som å förra tinget beswär öf:r dhem som giöra förfiskie så wäll ofwan som nedan Cronones taxerade fiskiehuus, både medh Nättielägningh som liustrande, Och ehuruwäll å förre tinget här på blef förbodh giordt wijd 40 m:r blefwe the ännu förmante, att hwar dhe här efter icke afstå ??? dhe medh böther ej förskonas.

Erich Anderþon Bröms på sin Sahl. Faders wägnar krafde af Hermånger Sochen fracht för dhe 10 T:r 1 fgd öfwermaß Spanmåhl för 643 och 644 som öfwerskeppades till Umeå Kornhuuß Nämbl. 3 P 25½ öre, och af Jettendahl för 6 T:r 7 f:r a 12 öre 2 P 18½ öre, och efter thet rättmätigt befans, dömbdes dhe betala samma penningar.

Johan Biörþon i Wattlångh på sin hustrors wägnar bördigh på **Sal. ????**
Michelþons hemman, fick tillståndh att inlöþa dett Ena öres landh Jordh som **Oluf Perþon i Swjdia** hafwer såldt till **Joen Olofþ i Wattlångh**, och gifwa honom sine uthlagde Penningar igen, men der rättaste bördemannen **Mårten Carlþon** som afwittigh ähr kunde komma till sitt förståndh igen, stånde hans rätt förbehållen.

Dato uthi den tuistige Saach emillan **Erich Perþon i Skarftiär** klagande, och hans **Fader Peder Erichþon ibid**, Swarande, angående hemmanet 11½ öre i skatt som dhe half hwardhera i 12 åhrs tijdh brukat hafwa, och nu Sonen förmedlest sin Sahl. moders rätte börd till hemmanet få loþa fadren dher uth för sine inlagde Penningar så och syskonens rätt, efter fadren medh Stiuþmodren ähre honom i många måtto förnähr, och hafua haft 15 fampnars land ???? öfwer på sin halfwa deel i bem:te 12 åhrs tijdh, och Sonen dragit skatten derføre.

Så ähr der öfwer Rättens betänckiande, att oansedt thet ähr Sonens mödernes Jordh, lijkwäll medan han hafwer flere bröder som ähre så nähr till att loþa som han, dy behåller Fadren och Sonen än nu hemmanet half hwardhera till behageligh tijdh, och **Sonen Erich Perþon** behåller här efter den deelen af åkren i så många åhr som Fadren den haft hafwer, doch så att Sonen den åker som förpantat, eller till halfwad sådh ähr, medh Gödzal påfører ???? wara böhr, dher medh dhe afträdde.

Anlangande **Länsmans Nils Perþons** och hans grannars i **Wattrång** Käremåhl emoot **Lars Perþon, Erich Joenþon** och **Oluf Mattþon i Steringh** om den 16:de deel som Steringzman af ålder haft hafwer i dheras bodewall **Skållbo-skogen**, men nu sijdermera af en pant Wattrångzgrannar för samma 16:de deel förlijcht och tilldelt en deel af Wattrångzskogen, derest Steringzman införer sin boskap och wallar och hugger öfwer Rågången, begärande att samma föreningh måtte ophäfwas, och blifua widh dett som gammalt warit hafwer, hwar emoot Steringzman inlade en Syneskrift af åhr 1647 den 27 Maij, som förmäler att begge Parter, hafwa förenat sigh, och tilldeelt Steringzman en deel af Wattrångsskougougen innan deþe Råå och Kiännemärcken Nä???? i Rööþhållan, der ifrån Österst Söderst i Rijþmyre ändan, ??? ifrån och wästerst i Rijþmyre ändan, der ifrån i Sunde i H????siön, och så dher ifrån i Ornnäasudden, men fiskiewatnet ??? Sågstället för denna 16:de deel, hafwer Steringzman gifwit ????? sigh, som nu tillstädes warande Synemän **Peder Swenþon i ???sa, Nilz Olufþon i Rosta** och **Nilz Perþon i Edsätter** witnade. Wardt öfwerwägat och sagdt att dhe rätta sigh efter thet som förlijcht och afdeelt ähr, och der medh Steringzman förmant wi????ga böther, att afträda samma föreningh, huarcken mz klö??dragh eller yxebördh.

Sådan den lille lotten belangande som **Jöns Olufþon i Roste** p????tenderar oppå, och twistas om, antingen den skall räcknas ???ne medh **Steringzman** eller

Wattrångzman, och huru stoor den ??? åhr. Så beräknas den lotten inne medh Wattrångzman af **Ström- och Skållboskogen**, efter Jöns Olufþon för dhetta medh Wattrångzman sigh förenat hafwer, för den öfwer boskapen, han ??? in oppå skogen fördt hafwer, till theß annorledes kan ?????? hwarriest och huru stoor hans deel åhr.

Dato uthi den Strijdige Saach emillan **Erich Ingemarþon i H?????** å sins **Faders Ingemar Påålsþons** wägnar Kärande, och **Joen ??????** och **Anders Kielþon i Kongzgården** Swarande, angående en Waþebottn som dhe bruka uth för Ingemar Påålsþons angh Målz????? b:d dher dhe äga huarcken landh eller Strann, begärandes bewijsa huru dhe dher inkombne wore. Så åhr der öfwer denna under rättens afsagde domb: Att oansedt icke annat kunde bewijsas, än the samma waþeskiörd som dhe medh Ingemar Pålson åhrskiftas, hwar om annan af ålder brukat och innehaft hafwa, dy ehrhålles dhe widh samma waþeskiörd oqualt behålla efter thet 1 Cap. i Jorda balcken.

Dato tedde för Rätten **Lars Hanþon i Rosta** och framlade ett Kiöpebref Dat: 30 Novemb: 655 förmälendes att **Oluf Perþon och Jon Perþon i Wattrångh, Lars Perþon i Steringh och Nils Perþon i Wattrångh**, hafwa medh dheras hustrors jaa och samtyckio uplåtit och sålt honom ett hemman liggiandes i Rosta i skatt 5 öre som dhem tillbydt blef af **Bookhållaren Wålbetrodde Erich Perþon Bandtler** för dheras rätta Fädernes hemman i Wattrångh belägit som deß fastebref uthwijþer, och derforre hafwa the upburit Penningar 500 P Km:t till fullo nöijo, som nu för:ne Oluf Perþon och hans ofwan talde bröder för Rätten tillstode och bekände, och der till för bördzrätt gifwit Nilz Perþon i Wattrångh 6 P Km:t. Så emedan samma hemman war lagbudit och lagståndet, och intet klander widh lagligh Ransaakningh å tinget inkommit, dy ehrkändes dheras Kiöp fast och gillt, som brefwet dher å gifwit vidare förmähler.

Dito den 18 Junij Åhr _ 1663.

Dato framlades i Rätten ett förseglat Kiöpebref Dat: 15 ??? 660 förmälendes att **Nils Larþon i Baarsta** hafr medh sin hustrors jaa och samtyckio uplåtit och såldt **Swen Mårtenþon och Oluf Perþon i Brinsta** ett ljetet hemman medh deß gårdh liggiandes i **Backan** som åhr 3 öre 4 th i skatt /: undantagandes ett Stålphärbre medh Nattstugun och loftzbygningen ./ för Penningar 420 P Km:t huar af Nilz Larþon bekände sigh till fullo nöijo hafua upburit 360 P Km:t och **Oluf Swenþon i Hillen i Fårþa Sochen** Målzman för sin Sahl. Broders Son, upburit 40 P Km:t och der ??? afrächnadt en Koo för 20 P som hans fader hade inne medh sigh af hans **hustrors syster Kirstin Johansdotter**, och Nils Larþon ????? jämppte annan hannes ägendomb swara före, och thet i stillo ??? wällgoda, efter Oluf Swenþon under laagbodh, bödh efter samma Jordh, efter han ej kunde på barnsens wägnar Jorden inbörda och loþa, som han nu bekände, Item uthfäste Swen Mårtenþon och Oluf Perþon till **Hust: Margreta** Nils Larþons 20 P Km:t ??? Klädes Kiöp, och en lijten Humblegårdh i hannes lijftijdh, som Kiöpebrefuet och dheras bekännelþe här ofwanbemält för?????. Detta andragne Kiöp wardt af Nämnden öfwerwägat, att ???sedt samma Jordh war lagbudin och lagständen, och Målzman ej kunde Jorden inbörda på barnþens wägnar, som Sonens fader tillförende hafwer upburit betalningh före, hafwer ej ??? denna Jordelott af ålder, uthan till en tijdh, legat under ????? som nu Nilz Larþon

besitter, der hans hustrus syster Kirstin Johansdotter hafwer sin Jordh behållen, lijkwäll medan by??? man ähr öfwerwaga, och lagh wijser att han må Jorden i????da innan åhr och dagh sedan han 15:ton åhra åhr, Altså stå???? honom thet fritt, men hwar och icke thet sker i lagligh tijdh, ??? behålla the som handfångit och Kiöpt hafwa, som dhe bädst kunna och gitta förswarat.

Efter Synemäns uthslag och Nämbdens öfwerwägande, wardt ??? för thet skillfångh som war emillan den Swaalen i Quarn???? som **Sal. Peder Larßon i Wattrångh** gaf för här änges ??? ?? Spiellet medh **Sal. Mårten Nielßon ibidem**, och Peder Larßons **Son Oluf Perßon** wille rygga. Dhett hwar träder till ??? Jordh efter thet befinnes eij wara jämgådt bythe. Men ??? Sahl. Mårten Nielßons **Mågh Mårten Perßon** hafwer Jorden något medh bruuk förbättradt, så wedergälle thet Oluf Perßon efter mättzmannas ordom.

Joen Erichßon i Linsta och **Nilz Perßon i Edsätter** Målmän för **Kirstin Johansdotter i Baarsta**, läthe 1ste gången upbiuda den Jord som Nils Larßon ibidem uthaf sitt hemman, hånne för hånnes rätte arf som han hoos sigh innehafwer till 420 P Km:t pantsatt haf:r.